
Repertorio generale n. 71 

 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 28 dicembre 2012  n. 229 

 
 
OGGETTO:   Progetto “La musica a scuola”. Provvedimenti. 

 
L’anno duemiladodici il giorno 28 del mese di dicembre  alle ore  16,00   nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig. Giannicola  DI CARLO 

3. Sig. Valentino DI CARLO 

4. Sig.ra Maria   D’ALESSANDRO 

5. Sig.  Roberto  SERAFINI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con nota in data3.12.2012 il Dirigente dell’Istituto Comprensivo n.1 di Ortona 
rappresentava la deliberazione, da parte degli organi collegiali dello stesso, dell’inserimento nel 
piano formativo dell’istruzione 2012 – 2013 del progetto “La musica a scuola – Laboratori di 
alfabetizzazione musicale per la scuola primaria” presentato dall’Associazione Studi Musicali e 
Promozioni Concertistiche di Ortona, con la direzione del Maestro Giuseppe Piccinino; 

RILIVATO  che, contestualmente, veniva richiesto il finanziamento del suddetto progetto ritenuto 
utile alla formazione delle giovani generazioni; 

VISTO  lo schema di progetto allegato alla prefata comunicazione, destinato ad avviare alla musica 
n.13 classi della Scuola Primaria del 1° Circolo di Ortona, dal quale si rileva che la spesa per la 
realizzazione dello stesso ammonta ad €.18.000 da sostenersi nel corso di due anni, suddiviso in 
€.9.000 per anno nei periodi gennaio – maggio 2013 e gennaio – maggio 2014; 

 



RITENUTO  poter aderire alla richiesta di finanziamento del progetto; 

VISTI  i pareri favorevoli resi dai dirigenti dei Settori Attività Tecniche e Produttive, Servizi Sociali 
Culturali e Tempo Libero e Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come 
da allegata scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1)-  Aderire al progetto “La Musica a Scuola – Laboratori di prima alfabetizzazione Musicale per la 
scuola primaria”, proposto dal Centro Studi Musicali EU/PROMOMUSICI, con sede in Ortona, 
C.so Matteotti n.77, del quale è direttore artistico il Maestro Giuseppe Piccinino; 

2)- Dare atto che lo schema del progetto forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

3)- in considerazione che per tale necessità occorre la somma di €.18.000, provvedere alla sua 
prenotazione sul cap. 9250 del corrente bilancio, a favore del prefato Centro Musicale; 

4)- dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero di provvedere a 
tutti gli atti consequenziali e necessari, procedendo alla liquidazione della somma prevista con le 
seguenti modalità: 

- €.9.000 entro il 30 aprile 2013, a rendicontazione parziale; 

- €.9.000 entro il 30 giugno 2014 a rendicontazione finale. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI 

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 8 gennaio 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 8 gennaio 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  


